
COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
Provincia di Vicenza 

  
 N.      20       del Reg. Delib.                                                N.      7431       di Prot. 
  
  
Verbale letto approvato e sottoscritto VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE  

IL PRESIDENTE   
f.to Valeria Antecini  

 O G G E T T O 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  POTENZIAMENTO CONNESSIONE INTERNET A SERVIZIO 
f.to Livio Bertoia DEI PLESSI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 DI VIA BAUCI 27 E DELLA SCUOLA PRIMARIA DI VIA 
 MOLINO 22. ATTO DI INDIRIZZO. 

  
  

N.       419      REP.  
 L'anno duemilaquattordici addì sette del mese marzo alle ore 14,00 nella sala alle 

adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 
REFERTO PUBBLICAZIONE   

     
Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 
Comunale che copia della presente      
Deliberazione e' stata pubblicata allo Antecini Valeria Sindaco SI  
Albo Comunale per 15 giorni conse-     
cutivi da oggi. Monchelato Liliana Teresa Assessore SI  
     
Addi',  05/11/2014 Zerbato Silvano Assessore SI  
     
  IL SEGRETARIO COMUNALE  Cracco Adriano Assessore SI  

f.to Livio Bertoia     
  
 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott. Livio Bertoia. 
  
 L’avv. Antecini Valeria nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza 

 e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  
  
  
  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta 
esecutiva. 
 
Addi', __________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
_____________________________ 

 
 



OGGETTO: POTENZIAMENTO CONNESSIONE INTERNET  A SERVIZIO DEI PLESSI DELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI VIA BAUCI, 27 E DELLA SCUOLA PRIMARIA DI VIA 
MOLINO, 22. ATTO DI INDIRIZZO. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 35 del 28.11.2006 di approvazione della convenzione 
con il comune di Crespadoro   per la gestione della Scuola Media Statale “G. Ungaretti”, con sede 
in Via Bauci n.27 di Altissimo,  sede anche dell’Istituto Comprensivo, e degli annessi impianti 
sportivi; 
 
Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 18 del 25.01.2007  di presa d’atto dei servizi appaltati 
dal Comune di Crespadoro  e delle utenze riferite al funzionamento della Scuola Media Statale “G. 
Ungaretti” e dell’Istituto Comprensivo e degli impianti sportivi; 
 
Considerato che sia il plesso considerato che il plesso della scuola primaria di via Molino, 22 sono 
stati dotati sin dall’anno 2007 di connettività internet tramite attivazione di nuova linea Wireless il 
primo e di una nuova linea ISDN  il secondo con contratto di somministrazione a canone fisso 
mensile (Flat); 
• che il fornitore attuale del servizio è la società Telemar Telecomunicazioni & internet Spa di 

Vicenza; 
• che la stessa società con nota in data 20.02.2014, ns prot.n. 1520, ha evidenziato che per poter 

conseguire l’aggiornamento degli impianti, con contestuale ampliamento della capacità di 
trasmissione dati, sarebbe necessario un intervento tecnico  per la sostituzione delle antenne 
con rifacimento dei relativi cablaggi; 

• che il costo netto dell’intervento è stato preventivato in € 100,00; 
• che la proposta evidenziata conseguirebbe un notevole miglioramento della connettività; 
 
Ritenuto di condividere la proposta evidenziata; 
 
Atteso altresì che ai sensi dell’art. 48 del Decreto Legislativo 267/2000, fanno capo alla Giunta 
Comunale i compiti di indirizzo non espressamente riservati al Consiglio; 

 
Richiamato infine l’art. 3, comma 1, del D. Lgs. N° 29/93 che ribadisce come gli organi di 
governo siano affidate le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo gli obiettivi e i 
programmi da attuare e adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni, e 
verificando la rispondenza dei risultati dell’attività amministrativa e della gestione agli indirizzi 
impartiti; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Decreto Legislativo 267/2000; 
Dato atto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri 
favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, richiesti ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
legislativo 267/2000; 
 
All’unanimità di voti favorevoli espressi palesemente nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 



 
di condividere la proposta di aggiornamento dei sistemi telematici e della connettività internet a 
servizio del plesso dell’Istituto Comprensivo G. Ungaretti di via Bauci 27 e del plesso della scuola 
primaria di via Molino, 22 nella premessa evidenziata; 
  
di prendere  atto che l’adozione dei conseguenti atti gestionali spetta al Responsabile Area tecnica, 
ai sensi del   regolamento com.le in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
di comunicare, ai Capigruppo Consiliari l’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 
125 del Decreto Legislativo 267/200. 
 
La Giunta Comunale con separata votazione unanime e favorevole espressa palesemente, delibera di 
dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4° Decreto 
Legislativo 267/2000, al fine di procedere alla fornitura di cui sopra. 
 

*°*°*°*°* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
 
POTENZIAMENTO CONNESSIONE INTERNET  A SERVIZIO DEI PLESSI DELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI VIA BAUCI, 27 E DELLA SCUOLA PRIMARIA DI VIA MOLINO, 
22. ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
 
XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 07/03/2014 IL RESPONSABILE 
  AREA TECNICA 
  f.to Arch. Alberto Cisco 
   
   
   
   
   
   
   
XX PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 2, DEL D.LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 07/03/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

QUALE RESPONSABILE 
DELL’AREA FINANZIARIA 

  f.to Bertoia Dott. Livio 
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.    20   DEL 07 /03/2014  
      
 


